

Hyvä jäsen,

tässä jäsenkirjeessä on muistutus tutkimuswebinaarista, tietoa Perheiden ja läheissuhteiden tutkimuspäivistä, tietoa väitöskirjatutkijoiden työpajasta sekä muita ajankohtaisia asioita. Tutkimuskuulumisiaan kertoo vuorostaan PELSin sihteeri.

### **Seuran tutkimuswebinaari**

Muistutuksena, että PELS järjestää tutkimuswebinaarin *Perheiden monimuotoisuus tutkimuksissa ja lainsäädännössä* tiistaina 7.11. klo 14–15.45 etäyhteydellä zoomissa. Ohjelmassa on THL:n, Kelan ja Tilastokeskuksen tutkijoiden puheenvuorot, ja yhteiselle keskustelulle on varattu aikaa. Osallistuminen ei vaadi ennakoilmoittautumista. Osallistumislinkki zoomiin päivitetään PELSin verkkosivuille noin viikkoa ennen tapahtumaa. Tarkempi ohjelma ja lisätiedot: <https://www.pels.fi/toiminta/>. Tervetuloa kuulemaan, mitä tutkimuksessa tapahtuu!

### **Perheiden ja läheissuhteiden tutkimuspäivät**

*Perheiden ja läheissuhteiden tutkimuspäivät* (ent. *Perhetutkimuspäivät*) järjestetään Itä-Suomen yliopistossa, Kuopiossa 25.–26.4.2024. Päivien teemana on *Läheissuhteet liikkeessä*. Keynote-esitelmät valottavat nykyaikaisten perhe- ja läheissuhteiden monia ulottuvuuksia ikääntymisen ja maahanmuuton, sateenkaarisuhteiden sekä neuroerityisten lasten ja nuorten perheille tarkoitettujen palvelujen joustavuuden ja kattavuuden näkökulmista. Pääpuhujiksi saapuvat Dr. Shruti Chaudhry Skotlannista (University of Edinburgh), tutkijatohtori Annukka Lahti (Itä-Suomen yliopisto) ja lastenpsykiatrian vastaava lääkäri Anita Puustjärvi (Kuopion yliopistollinen sairaala). Tuttuun tapaan päivillä on myös runsaasti työryhmiä, joissa tutkijat, opiskelijat, perheammattilaiset ja järjestökentän edustajat kohtaavat ja jakavat osaamistaan. Avaamme tutkimuspäivien työryhmäkutsun marraskuun puolivälin jälkeen PELSin verkkosivuilla, joille päivitämme pian tietoa tutkimuspäivistä. Myöhemmin syksyllä avataan myös tutkimuspäivien omat verkkosivut.

### **Väitöskirjatutkijoiden työpaja**

Perheiden ja läheissuhteiden tutkimuspäiviä edeltää perhetutkimuksen väitöskirjatutkijoiden työpaja, joka järjestetään Kuopiossa 24.–25.4.2024. Työpajan teema on *Moninaiset metodologiat perheiden ja läheissuhteiden tutkimisessa*, ja työpajan avaa perhetutkimuksen metodologiaa käsittelevä Dr. Shruti Chaudhryn (University of Edinburgh) luento. Työpaja tarjoaa väitöskirjatutkijoille mahdollisuuden esitellä omaa työtään, keskustella ja verkostoitua muiden väitöskirjatutkijoiden kanssa. Väitöskirjatutkijoiden tekstejä ovat kommentoimassa myös Shruti Chaudry sekä PELSin hallituksen jäsenet. Työpajan osallistumiskutsu julkaistaan pian PELSin verkkosivuilla.

### **Ehdota gradupalkinnon saajaa**

PELS palkitsee toista kertaa ansiokkaan perhe- ja läheissuhteiden tutkimukseen liittyvän pro gradu -tutkielman Perheiden ja läheissuhteiden tutkimuspäivillä. Gradupalkinnon saajaa voi

ehdottaa yli oppiainerajojen. Ohjeet gradupalkinnon saajan ehdottamiselle päivitetään myöhemmin syksyllä PELSin verkkosivuille.

### **Seuran jäsenyys ja jäsenmaksu**

Muistithan maksaa PELSin jäsenmaksun vuodelle 2023? Lasku on lähetetty sähköpostitse. Toivomme, että olet mukana turvaamassa nuoren Perheiden ja läheissuhteiden tutkimusseuran toiminnan vakiintumista ja laajenemista maksamalla jäsenmaksun.

### **Sihteerin tervehdys ja tutkimuskuulumiset**

PELSin hallituksen edustuksellisuus on ilahduttavan monipuolista niin maantieteellisesti kuin tieteenalojen ja taustaorganisaatioidenkin näkökulmista. Oma perhetutkijuuteni rakentuu psykologiuden pohjalle, ja työskenneltyäni ensin tähänastisen tutkijaurani ensimmäisen puoliskon Jyväskylän yliopistossa, pääosin perhetutkimuskeskuksessa, on oma ammatillinen kotipesäni ollut jo hyvän tovin Jyväskylän ammattikorkeakoulussa.

Tämän kymmenen vuoden aikana, jonka olen työskennellyt amk-kentällä, olen päässyt osaksi valtavaa muutosta tutkimuksen roolissa. Kuvaavaa on, että kun aloitin Jamkissa, olin talon ainoa tutkija-tittelin omaava työntekijä ja työskentelin koko amk-kentän ensimmäisessä Suomen Akatemian rahoittamassa tutkimushankkeessa. Tällä hetkellä kollegoinani on kymmeniä tutkijoita, vanhempia tutkijoita ja johtavia tutkijoita, ja Akatemian tutkimushankkeita on jo pelkästään omassa yksikössämme käynnissä useita, puhumattakaan lukuisista muiden tahojen rahoittamista kansallisista ja kansainvälisistä tutkimushankkeista. Luonnollisestikin ammattikorkeakoulujen nuoruus tutkimusorganisaatioina näkyy vielä esimerkiksi siinä, että tutkimuksen tukirakenteita luodaan ja kehitetään jatkuvasti.

Itselleni olennaisimpia anteja amk-kentällä tutkimuksen tekemisessä on sen luonteva kytkeytyminen kehittämistyöhön, ihan jo oman työnkuvanikin sisällä. Perhetutkimuksen alalla tutkimustyön käytännön sovellukset ovat helposti löydettävissä! Esimerkiksi viime vuosina olen päässyt niin tutkimaan vertaistuen ja kokemusasiantuntijuuden roolia lapsi- ja perhepalveluissa kuin kehittämään näiden teemojen hyödyntämistä keskisuomalaisten palveluntuottajaorganisaatioiden kanssa. Vastapaino julkaisee tämän työn pohjalta syntyneen kirjamme vielä tämän syksyn aikana.

Muutkin viimeaikaiset tutkimusteemani kytkeytyvät luontevasti käytännön asiakastyöhön ja perhepalveluiden kenttään. Suomen Akatemian Yhteisvanhemmuuteen oppimassa - tutkimuksessa seurassimme ensimmäistä kertaa vanhemmaksi tulevien pariin keskinäisen yhteistyön kehittymistä, yhteisvanhemmuutta, Suomessa, Portugalissa ja Japanissa. Sosiaali- ja terveysministeriön rahoittamissa LATU- ja PETU-hankkeissa puolestaan olemme tuottaneet lisäymmärrystä ja työmenetelmiä tukiperhe- ja tukihenkilötoimintaan sekä perhetyöhön. Myös lastensuojelun jälkihuolto on ollut kontekstina jo tehdyssä työssä sekä tulevilla hankesuunnitelmissa.

Perhe- ja läheissuhdeilmiöiden tutkimuksellinen tarkastelu ja palveluiden kehittäminen vaativat tieteenalojen ja toimijoiden välistä tiivistä yhteistyötä. Itselleni vielä taaperovuosiaan taittava, mutta reippaasti kasvava ja kehittyvä Perheiden ja läheissuhteiden tutkimusseura tarjoaa arvokkaan kanavan tällaiseen yhteistyöhön. Toivon, että seuran jäsenyys tuottaa myös teille muille vastaavia kokemuksia!

PELSin sihteeri Kaisa Malinen,

vanhempi tutkija, Jyväskylän ammattikorkeakoulu

### **Seuran verkkosivut ja some-kanavat**

Seuran verkkosivuilta [www.pels.fi](http://www.pels.fi) löytyy tietoa tulevista tapahtumista. Linkkejä-välilehdelle on koottu tietoja mm. perheiden ja läheissuhteiden tutkimuksen kansainvälisistä ja kotimaisista konferensseista.

Seuraa PELSiä Instagramissa, Facebookissa ja Twitterissä: @pelsseura.

Hyvää syksyä jäsenille toivottaen,

PELS ry:n puheenjohtaja

*Anna-Maija Castrén*

ja seuran hallitus